
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

50 

Data 

29/11/2018 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Settima variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

           

 

 L’anno  : 2018  
Il giorno : 29 
del mese di : Novembre  
alle ore : 19.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           NO  

 
Totale presenti: 4 /  Totale assenti:1 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
Settima variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 
 
 
 
 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio dott.ssa Maria De Martino; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Viste: 

1. la deliberazione di C.C. n. 14 del 21/03/2018 ad oggetto: “Approvazione Documento unico di programmazione 

per gli anni 2018-2020”; 

2. la deliberazione di C.C. n. 15 del 21/03/2018 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020”; 

3. la deliberazione di G.C. n. 31 del 29/03/2018 ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione 2018-

2020”; 

4. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 25/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2017; 

 

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2018/2020, annualità 2018, 2019 e 

2020 derivanti da maggiori spese evidenziate dai responsabili delle unità organizzative, cui è possibile far fronte 

con maggiori entrate, riduzione contestuale di altre spese e con l’applicazione di quota parte dell’avanzo 

vincolato per investimenti; 

 

Viste le richieste pervenute dai funzionari responsabili in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti 

di parte corrente; 

 

Dato atto che le variazioni richieste possono essere sintetizzate nelle seguenti: 

 

 

Responsabile II unità  
Parte corrente 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese 
Prot. n. 20722 del 

27/11/2018 

 

Maggiori spese per trasferimenti a 

istituzioni presenti sul territorio per euro 

10.000 

Minori spese per trasferimenti per 

manifestazioni turistiche per euro 10.000 

 10.000,00 10.000,00 

 

 

Responsabile VI unità  
Parte corrente 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese 
Prot. 20721 del 

27/11/2018 
Destinazione quota 80% per pagamento 

incentivi al personale dipendente ai sensi 

dell’articolo 113, comma 3, del D. Lgs. 

50/2016 per euro 19.223,91 

Maggiori entrate titolo 3 per girofondi dal 

titolo 2 di spesa della quota del fondo 

incentivi ex art. 113, comma 3, del D. Lgs. 

50/2016 da destinare al personale 

dipendente a titolo di incentivo per euro 

19.223,91 
Parte capitale 

 Destinazione quota 20% fondo art. 113, 

comma 4, D. Lgs. 50/2016 per acquisto di 

beni, strumentazioni e tecnologie funzionali 

per gli uffici per euro 4.805,98 

Maggiori entrate al titolo 4 per introito 

somme per fondo art. 113, comma 4, del D. 

Lgs. 50/2016 per euro 4.805,98 

Prot. n. 20609 del 

26/11/2018 
Esecuzione lavori di manutenzione 

straordinaria sul territorio comunale per 

euro 138.000 

Utilizzo quota parte dell’avanzo di 

amministrazione vincolato per investimenti 

dell’esercizio 2017 per euro 138.000 

 162.029,89 162.029,89 

 



 

Riepilogo variazioni di bilancio 

 

Anno 2018 - Parte corrente 
Maggiori entrate 19.223,91  
Minori entrate 0,00 0,00 
Maggiori uscite  29.223,91 

Minori uscite 10.000,00  
Totale a pareggio 29.223,91 29.223,91 

 

Anno 2018 - Parte capitale 
Maggiori entrate 162.029,89  
Minori entrate 0,00 0,00 
Maggiori uscite  162.029,89 

Minori uscite 0,00  
Totale a pareggio 162.029,89 162.029,89 

 

 

Considerato che l’articolo 113, commi 3 e 4, del D. Lgs. 50/2016, prevede che la somma relativa all’incentivo di 

cui al comma 2 deve essere appostata in un apposito fondo in misura non superiore al 2 per cento modulata 

sull'importo dei lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti 

dell’Amministrazione, e che pertanto si rende necessario provvedere ad istituire i capitoli in entrata al titolo 3 e 4 

e conseguenti capitoli in uscita ai titoli 1 e 2, rispettivamente per la gestione delle somme destinate agli incentivi 

e per quelle relative all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione; 

 

Vista la circolare n. 25/2018 della Ragioneria Generale dello Stato con la quale viene indicato che “ai fini della 

determinazione del saldo di finanza pubblica per l'anno 2018 gli enti considerano tra le entrate finali anche 

l'avanzo di amministrazione per investimenti applicato al bilancio di previsione del medesimo esercizio”, dando 

via libera all'utilizzo dell'avanzo, ma solo per investimenti, e solo per il 2018; 

 

Viste le ulteriori variazioni di cassa resesi necessarie per adeguare gli stanziamenti in entrata ed in uscita agli 

effettivi incassi e pagamenti registrati alla data odierna, che si riepilogano nell’allegato 1); 

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai commi 

1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte 

entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da 

adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

 

Ritenuto di approvare le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione 2018/ 

2020 come da allegato 1) alla presente deliberazione; 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di tutti gli 

equilibri di bilancio; 

 

Dato atto che le variazioni apportate con il presente atto garantiscono il rispetto degli equilibri generali di 

bilancio, dell’equilibrio di cassa e dei nuovi vincoli di finanza pubblica come dimostrato negli allegati 2) e 3) parti 

integranti della presente deliberazione; 

 

RITENUTA l’urgenza del presente atto al fine di provvedere al finanziamento delle spese così come rappresentato 

dai Funzionari Responsabili richiedenti, e pertanto di adottare il presente provvedimento mediante l’assunzione 

dei poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42.4 del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 

 

Evidenziato che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia in: 

€ 13.518.672,88 per l’anno 2018 

€ 19.548.438,89 per l’anno 2019 

€ 20.079.588,39 per l’anno 2020 

 



VISTO l’art. 239, 1 comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito parere da parte 

dell’organo di revisione; 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti con verbale n. 50  del 15.11.2018 (allegato 4); 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la variazione di bilancio 2018-2020 come da seguenti allegati: 

 

allegato 1) variazione al bilancio di previsione 2018/2020 riportante i dati di interesse del Tesoriere; 

 

2) Di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, coerentemente con il saldo di finanza 

pubblica di cui all’art.1, comma 712, della legge 208/2015, come dimostrato nei seguenti allegati: 

allegato 2) equilibri di bilancio; 

allegato 3) prospetto dimostrativo delle previsioni di competenza triennale rilevanti ai fini della verifica 

del rispetto del saldo di finanza pubblica; 

 

3) Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, pareggia in: 

     € 13.518.672,88 per l’anno 2018 

    € 19.548.438,89 per l’anno 2019 

    € 20.079.588,39 per l’anno 2020 

 

4) Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 

216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per la ratifica di legge, nella prima seduta 

utile e comunque nei termini previsti dal citato art. 175, c.4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

7) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di sistemare 

contabilmente le entrate già accertate e riscosse, immediatamente  esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

134

Settima variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - art. 175 D. Lgs. 267/2000

2018

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/11/2018

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/11/2018Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.50 / del 29/11/2018 
Oggetto: Settima variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Loredana Lattene 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Loredana Lattene 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Loredana Lattene 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LATTENE LOREDANA;1;149450063550039133201495751703219242550
SAGRISTANI PIETRO;2;167173523149611957952353638598015798978



 
Delibera :  N.50 / del 29/11/2018 
Oggetto: Settima variazione al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 - art. 175 D. Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 13/12/2018. 

 
 
Sant’Agnello, 13/12/2018.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COPPOLA CARMELA;1;29377781895448015808238795703119066486



COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO

2018

COMPETENZA 
ANNO
2019

COMPETENZA 
ANNO
2020

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali) (+)

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale  al netto delle quote 
finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+)

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 
quota finanziata da entrate finali) (+)

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3) (+)

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa (+)

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+)

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+)

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+)

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+)

G)  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI  (1) (+)

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+)
H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da 
entrate finali) (+)

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente    (-)

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-)

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-)

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica 
(H=H1+H2-H3-H4-H5) (-)

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+)

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da 
debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+)

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale    (-)

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-)

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  
(I=I1+I2-I3-I4) (-)

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo 
pluriennale vincolato (+)

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali) (+)

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2) (-)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

                    (da allegare al bilancio di previsione)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

832.469,75

0,00

0,00

7.288.161,93

396.916,00

0,00

0,00

461.544,64

250.000,00

0,00

514.605,37

Stampato il 27/11/2018 18:13:50

0,00

1.812.584,81

275.024,82 221.024,82221.773,40

20.000,00

180.965,99

1.283.975,12

7.278.233,81

0,00

412.960,99

6.217,00

396.916,00 250.000,00 0,00

9.489.135,991.283.975,12

647.871,96

0,00

0,00

0,000,00695.571,36

7.348.259,75

250.000,00 0,00396.916,00

8.021.840,71

0,00

0,00

0,00

6.217,00

1.890.279,50 1.890.279,50

0,00

0,00

0,00

10.271.034,07

0,00

0,00

0,000,00

0,00

COMUNE DI SANT'AGNELLO

5.988.000,00 5.821.750,00 5.821.750,00

0,00

5.709,00

0,00

10.271.034,07

0,00

Pagina 1 di 2

0,00

20.000,00

9.489.135,99

6.839.055,82 6.800.400,29

20.000,00

0,00

0,00

9.884.134,078.852.235,99



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

                       (da allegare al bilancio di previsione)
COMPETENZA 

ANNO DI 
RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO

2018

COMPETENZA 
ANNO
2019

COMPETENZA 
ANNO
2020

(-)

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO  AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE 
N. 243/2012 (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)  (3) 

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI(1)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

Stampato il 27/11/2018 18:13:50

971.415,87 457.847,08 745.754,03

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del 
prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se 
presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo 
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione E-Government - Solo Enti locali -“Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno 
dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione delle intese regionali e nazionali, non è possibile 
indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pagina 2 di 2

0,000,000,00

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/


COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2018

2.872.100,32

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 180.965,99 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 8.342.373,03 8.015.202,90 8.014.454,32

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 8.367.077,60 7.359.633,81 7.369.561,93

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti 260.175,52

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
461.544,64412.960,99767.871,96fondo svalutazione crediti

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti (-) 479.536,94 268.669,09 257.992,39
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -323.275,52 386.900,00 386.900,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
89.600,00 89.600,00 89.600,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 26.500,00 26.500,00 26.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 450.000,00 450.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

0,00 0,00

Stampato il 27/11/2018 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2018

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento (*)

138.000,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 514.605,37 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.482.079,06 9.352.235,99 9.884.134,07

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 -450.000,00 -450.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 89.600,00 89.600,00 89.600,00

0,00250.000,00396.916,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 26.500,00 26.500,00 26.500,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 1.674.668,43
0,00

9.489.135,99
0,00

10.271.034,07
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 27/11/2018 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2018

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 396.916,00 250.000,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 396.916,00 250.000,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Stampato il 27/11/2018 Pagina 3 di 3



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

PROPOSTA     27/11/2018     2Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 3 Entrate extratributarie

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 180.965,99 0,00 0,00 180.965,99

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 514.605,37 0,00 0,00 514.605,37

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 260.175,52 138.000,00 0,00 398.175,52

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500
19.223,91 0,00144.150,00previsione di competenza

previsione di cassa 122.486,75
163.373,91

residui 166.209,42 0,00 0,00 166.209,42

19.223,91 0,00 141.710,66

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

166.209,42
144.150,00
122.486,75

0,00
19.223,91
19.223,91

0,00
0,00
0,00

166.209,42
163.373,91
141.710,66

Stampato il 27/11/2018 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2018

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

PROPOSTA     27/11/2018     2Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500
4.805,98 0,00637.887,33previsione di competenza

previsione di cassa 588.577,68
642.693,31

residui 28.577,68 0,00 0,00 28.577,68

4.805,98 0,00 593.383,66

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

28.577,68
637.887,33
588.577,68

0,00
4.805,98
4.805,98

0,00
0,00
0,00

28.577,68
642.693,31
593.383,66

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

194.787,10
1.737.784,21

711.064,43

0,00
162.029,89

24.029,89

0,00
0,00
0,00

194.787,10
1.899.814,10

735.094,32

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

194.787,10
1.737.784,21

711.064,43

0,00
162.029,89

24.029,89

0,00
0,00
0,00

194.787,10
1.899.814,10

735.094,32

Stampato il 27/11/2018 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

PROPOSTA     27/11/2018     2Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali1.05
Spese in conto capitaleTitolo 2 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

617.873,49
638.717,91
857.887,33

0,00
138.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

617.873,49
776.717,91
857.887,33

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

617.873,49
638.717,91
857.887,33

0,00
138.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

617.873,49
776.717,91
857.887,33

Programma 6 Ufficio tecnico1.06
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

112.786,25
294.986,98
388.292,64

0,00
19.223,91

0,00

0,00
0,00
0,00

112.786,25
314.210,89
388.292,64

Totale Programma 6 Ufficio tecnico residui
previsione di competenza
previsione di cassa

112.786,25
294.986,98
388.292,64

0,00
19.223,91

0,00

0,00
0,00
0,00

112.786,25
314.210,89
388.292,64

Programma 11 Altri servizi generali1.11
Spese in conto capitaleTitolo 2 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

181.501,26
159.000,00
209.318,21

0,00
4.805,98

0,00

0,00
0,00
0,00

181.501,26
163.805,98
209.318,21

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui
previsione di competenza
previsione di cassa

181.501,26
159.000,00
209.318,21

0,00
4.805,98

0,00

0,00
0,00
0,00

181.501,26
163.805,98
209.318,21

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

912.161,00
1.092.704,89
1.455.498,18

0,00
162.029,89

0,00

0,00
0,00
0,00

912.161,00
1.254.734,78
1.455.498,18

Stampato il 27/11/2018 Pagina 1 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

PROPOSTA     27/11/2018     2Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo7.01
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,00
204.632,70
254.746,70

0,00
0,00
0,00

0,00
10.000,00
10.000,00

110.114,00
194.632,70
244.746,70

Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,00
204.632,70
254.746,70

0,00
0,00
0,00

0,00
10.000,00
10.000,00

110.114,00
194.632,70
244.746,70

Totale Missione 7 Turismo residui
previsione di competenza
previsione di cassa

110.114,00
204.632,70
254.746,70

0,00
0,00
0,00

0,00
10.000,00
10.000,00

110.114,00
194.632,70
244.746,70

Stampato il 27/11/2018 Pagina 2 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2018

PROPOSTA     27/11/2018     2Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale12.04
Spese correntiTitolo 1 residui

previsione di competenza
previsione di cassa

7.650,00
63.000,00
70.500,00

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

7.650,00
73.000,00
70.500,00

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

7.650,00
63.000,00
70.500,00

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

7.650,00
73.000,00
70.500,00

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

7.650,00
63.000,00
70.500,00

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

7.650,00
73.000,00
70.500,00

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.029.925,00
1.360.337,59
1.780.744,88

0,00
172.029,89

0,00

0,00
10.000,00
10.000,00

1.029.925,00
1.522.367,48
1.770.744,88

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.029.925,00
1.360.337,59
1.780.744,88

0,00
172.029,89

0,00

0,00
10.000,00
10.000,00

1.029.925,00
1.522.367,48
1.770.744,88

Stampato il 27/11/2018 Pagina 3 di 3


